КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении
общеобразовательных организаций
за конкретными территориями
Гурьевского городского округа

В соответствии со статьями 9,40 Федерального закона от 29.12.2012г. №
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с учётом изменений от
02.12.2019г., № 238-ФЗ), на основании Приказа Минобрнауки России от
22.01.2014г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», в целях обеспечения мер по реализации прав
граждан на получение начального общего, основного общего и среднего
общего образования администрация Гурьевского городского округа

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за
конкретными территориями Гурьевского городского округа согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Гурьевского городского округа от 12
февраля 2021 года № 471 «О закреплении общеобразовательных
организаций за конкретными территориями Гурьевского городского
округа» считать утратившим силу.

3. Управлению делами (Гуд О.А.) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации, разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Гурьевского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Казмерчук Л.Г.

5. Данное постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

г. Гурьевск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава администрации
городского округа

Приложение
к постановлению администрации

Гурьевского городского округа
от « &  1 года №

№
п/п

Н аименование
общ еобразовательной

организации
Закрепляемая территория

1 м у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  ги м н ази я
г. Г у р ьев ск а

г. Г у р ьевск  -  у л и ц ы :. у л .Б ер езо вая , у л .Б алти й ская ,
у л .Г у р ьева  (от д .2 0  д о  к о н ц а  у л и ц ы ), ул . Д убравн ая ,
у л .И зум рудн ая , у л .З везд н ая , у л .К р ак о вск и й  бульвар ,
у л .К али н и н гр ад ско е  ш о ссе  (д .1 -17 , кром е Д . 7 , 9 ) ,

ул .К аш тан о вая , у л .К о ж и н а , у л .К о м со м о л ьская , ул .К лен овая ,
ул .К у м ач ева , у л .Л ен и н а  (д .2 а ,2 в ), у л .Л у го вая , у л .М ож ай ская ,
ул .М о р ская , у л .О зер н ая , у л .О х о тн ы й  ряд, ул .П арковая,
ул .Р яб и н о вая , у л .П р аж ск и й  б у л ьвар , у л .Т и хая , ул .Ц веточн ы й
бульвар , у л .Р и ж ски й  б ульвар
П ер еу л к и  пер. Б ер езо вы й . пер . 2 -ой  Б ер езо вы й . 3-ий
Б ерезовы й , пер. Г у р ьева , пер . Л у го во й , пер. С п орти вн ы й , пер.
Зап адн ы й , пер. С теп н о й , пер . 2 -й  Т и х и й , пер. Б айдукова, пер.
Б о льш о й  каретн ы й , пер. Т и х и й
П осёл к и : п .Н овы й , п .М ал о е  В аси л ьк о в о , п. В л а д и м и р о в а
С Н Т : «У рож ай»

2 м у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  №  1» г.
Г  у р ь ев ск а

г. Г у р ь е в с к - у л и ц ы :  у л .А ван гар д н ая , ул .А лтай ская ,
ул .А л ьп и й ская , у л .Б езы м ян н ая , у л .Б о л ьн и ч н ая , ул .В осточн ая ,
у л .В есен н яя , у л .В и н о гр ад н ая , у л .В и ш н ёвая , у л .Б алти й ская ,
ул .Г ай дара , у л .Г о р н ая , у л .Г р ан и тн ая , ул . Д альн яя , ул. Д обрая,
ул. Д ру ж н ая , у л .Е л о в ая , у л .К ал и н и н гр ад ск о е  ш оссе (д. 18-57),
у л .Заречн ая , у л .К р ай н яя , ул . К р аси вая , у л .К урортн ая ,
ул .К л ю квен н ая , у л .К л ю ч евая , у л .К у б ан ск ая , у л .Л азурн ая ,
у л .Л ен и н а  (кром е д .2 а ,2 в ), у л .Л ер м о н то ва , ул .Л етняя,
у л .Л и п о вая , у л .М о л о д еж н ая , у л .М о х о вая , у л .Н о вая  кленовая,
ул .Н ад ёж н ая, у л .О р ех о вая , у л .П есо ч н ая , ул .П олевая ,
у л .П р о х л ад н ая , у л .Р ад у ж н ая , у л .Р ассветн ая , ул . Р аздолье , ул.
С лавн ая , у л .С о гл аси я , у л .С п о р ти в н ая , у л .С трои тельн ая , ул.
С трой н ая, ул. С ер п у х о вская , у л .Т вер ск ая , ул . Т ихая,
у л .Т р ан сп о р тн ая , у л .У ю тн ая , у л .Ф аб р и ч н ая , ул .Х уторская ,
у л .Ц вето ч н ая , ул . Ю ж н ая , у л .Я б л о ч н ая  (п ересечен и е с ул.
В и н оград н ой )
п ер еул к и : пер. К ал и н и н гр ад ск и й , пер. А ван гардн ы й , пер.
Заречн ы й  (д .1-6), пер . М ел и о р ати в н ы й , пер. П олевой , пер.
С еверн ы й , пер. С тр о и тел ьн ы й , пер . С вободн ы й , пер.
Ц ен тр ал ьн ы й , пер . Ц в ето ч н ы й , пер. Г ай д ара , пер.
В л ад и м и р ски й
П осёл к и : п .А ван гар д н о е , п .Р ассвет , п .Ч ерем хово ,
п .К ум ачёво , ст .« Г у р ьевск  Н о вы й » , п. М и ти н о , п. О рловка,
п. Н овая  К о н стан ти н о в к а

С Н Т : «Заречье» . « З д о р о вье» . «К л у б н и ч ка»  «Н адеж да-2» ,
«Я н тарь» , «Д убки » , «Р о д н и ч о к» .

1

3 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « К л асси ческая
ш кола»
г. Г у р ьев ск а

У л и ц ы : v л .Б и б л и о теч н ая . у л .Г у ц ьев а  (д.2-17'). ул .50-
л ети я  П обеды , у л .З ел ён ая , у л .З аго р о д н ая ,
у л .К ал и н и н гр ад ск о е  ш о ссе  (д .7 , 9 ), ул .К р асн ая ,
у л .С о в етская , у л .С ад о в ая , у л .Т ен и стая ,
у л .К о о п ер ати вн ая , у л .Л есн ая , у л .Н о вая , ул .С олн ечн ая ,
у л .С в етл ая . ул . С во б о д н ая . у л .Я н тар н ая
П ер еул к и : пер. Зар еч н ы й  2 -й , З ар еч н ы й  3 - й , , пер.
Н аго р н ы й , пер. П р у д о вы й , пер. Т ен и сты й , пер. Я сн ы й ,
пер. С о ветски й

4 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  п. В аси л ько во »

П осёлки : п .В аси л ьк о во , п .М ал о е  И сако во , п .Н евское.
С Н Т  «В аси лёк»

5 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  « Ш к о л а  будущ его»

П о сёл о к  Б о льш о е  И саково

м у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  « Ш к о л а  будущ его»
(п .Л у го во е)

Л у го вско е  тер р и то р и ал ьн о е  у п р авл ен и е.

6 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « М ар ш ал ьская
ср ед н яя
о б щ ео б р азо в ател ьн ая
ш кола»

Х р аб р о вско е  т ер р и то р и ал ьн о е  у п р авл ен и е
П оселки : п .Зал и в н о е , п .О п у ш ки , п .Л и ски , п .Р ож ково,
п .У зловое , п .Г аево , п .Ч ай ки н о , п .О вр аж н о е , п .П ирогово ,
п .Ж ем ч у ж н о е, п .Н ау м о вк а , п .П р и д о р о ж н о е ,
п .К р асн о п о л ье , п .Л азо в ско е , п .Г еорги евское .

7 м у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « Н и зо вская
ср ед н яя
о б щ ео б р азо в ател ьн ая
ш кола»

Н и зо вско е  тер р и то р и ал ьн о е  у п р авл ен и е.
П осёлки : п .З ао зер ье , п .П р и б р еж н ы й

8 м у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  «П етр о вская
ср ед н яя
о б щ ео б р азо в ател ьн ая
ш к о л а  и м ен и  П етр а
А л е к сеев и ч а  Захарова»

К у ту зо вско е  тер р и то р и ал ьн о е  у п р авл ен и е.

2

9 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « Х р аб р о вск ая
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Х р аб р о вско е  т ер р и то р и ал ьн о е  у п р авл ен и е
П оселки : п .О тр ад н о е , п .М атр о со во , п .Г орловка ,
п .С осн овка, п .Е л ьн и к и , п .М о р ш ан ско е , п .Ш атрово ,
п .Р яб и н овка , п .М ал и н о в к а , п .Н екр асо во , п .П равд и н о ,
п .К аш и рское , п .В аси л ьевск о е , п .С тар о р у сско е .

10 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « Д о б р и н ск ая
о сн овн ая
о б щ ео б р азо в ател ьн ая
ш к о л а  и м ен и  С п и р и д о н о в а
Н и к о л ая  С ем ен о ви ч а»

Д о б р и н ско е  т ер р и то р и ал ьн о е  уп р авл ен и е.

11 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « Я б л о н евск ая
о сн о вн ая
о б щ ео б р азо в ател ьн ая
ш кола»

Н о во м о ско вско е  тер р и то р и ал ьн о е  уп р авл ен и е.

12 м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « О р л о в ская
о сн о вн ая
о б щ ео б р азо в ател ьн ая
ш кола»

К у ту зо вско е  тер р и то р и ал ьн о е  у п р авл ен и е

3